生涯教育認定 専門―20

新臨技発 第 号

平成 25 年 1 月 11 日

会員各位                                             （社）新潟県臨床検査技師会

会長 松田 和博

生理機能検査部門

部門長 桑原喜久男

平成 24 年度日本臨床検査技師会サーベイ「解答と解説」

「生理検査部門演題発表会」開催のお知らせ

平成 24 年度日本臨床検査技師会サーベイの解説を下記の通り開催いたします。サーベイを通じて知識

の習得と整理にお役立て下さい。今回は平成 24 年度に医学検査学会や他学会で演題を発表された会

員より、改めて発表して頂く機会を設けました。奮ってご参加頂き、活発な意見交換をお願いいたします。

記

【日時】 平成 25 年 3 月 2 日（土）13:30～17:00（13:00 より受付開始）

【会場】 厚生連長岡中央綜合病院２Ｆ講堂

【プログラム】

１）H24 年度日本臨床検査技師会サーベイ解答と解説 13:30～14:50     （敬称略）

   座長：労働衛生医学協会岩室健康増進センター  金子 玲子

   「心電図」          厚生連新潟医療センター            齊藤 修

    「呼吸機能」         新潟大学医歯学総合病院           小林 清子

    「脳波」            国立病院機構西新潟中央病院        土屋 邦子

    「超音波：心臓・血管」   済生会三条病院                 桑原 喜久男

「超音波：腹部」       長岡赤十字病院                 林  恵子

２）平成 24 年度 演題発表会 15:00～17:00

   座長：厚生連村上総合病院    渡邊 博昭

「末梢動脈疾患における当院検査技師の取り組み（その１）」

                  立川メディカルセンター立川綜合病院    瀧澤 瑠美

「末梢動脈疾患における当院検査技師の取り組み（その２）」

                  立川メディカルセンター立川綜合病院    高橋 智春

「慢性腎臓病患者におけるＣＡＶＩ測定の有用性」

                        新潟大学医歯学総合病院     菅井 綾里

「慢性腎臓病患者における腎動脈狭窄の評価」

                        新潟大学医歯学総合病院     小林 清子

「慢性閉塞性肺疾患（ＣＯＰＤ）における心エコーを用いた肺血管抵抗の検討」

                        済生会三条病院           桑原 喜久男

「急性肝機能障害・急性腎機能障害に併発した気腫性胆嚢炎の一例」

                        信楽園病院              稲波 浩

「J 波と心室再分極指標に対する自律神経興奮の関与：ホルター心電図を用いた検討」

                        厚生連新潟医療センター      齊藤 修

「震災発生時に記録されたホルター心電図の検討」

                 立川メディカルセンター立川綜合病院     山崎 まゆみ

「小児の睡眠時無呼吸症候群における終夜睡眠ポリグラフィー検査の現状と問題点」

                        新潟大学医歯学総合病院     藤巻 隼

【参加費】 会員￥1,000 非会員 ￥3,000    研修会当日、受付にて申し受けます。

【申し込み方法】

E-mailでniigata-seirikensa@live.jp 宛、件名にサーベイ解説と記載、本文には氏名、会員番号、（非会員

の場合はその旨）施設名を明記し、１通のメールで複数名記載してお申し込み頂けます。

申し込み期間：平成 25 年 2 月１日(金)より 2 月 28 日（木）の間   定員 80 名

         定員に達し次第締め切ります。